\*167. Der Bürger Ludolf von Gladebeck der Ältere stiftet von seinem Hanse auf der Johannisstraße 1/2 mfl. jährlich zur Armenspende in S. Johannis und 1/2 mfl. zum Aufkauf von grauem Tuch für arme Leute. 1347. Jan. 20.

[Stadt-Archiv 1319.]

Nos — — consules in Göttingen recognoscimus — — quod Ludolfus de Gladebeke sutor senior, noster concivis, et omnes sui heredes, quorum de iure intererat, benivole sunt arbitrati coram nobis, quod de domo ipsorum magna et de eius area,  
5 sitis in platea s. Johannis nostre civitatis iuxta domum Thi-

derici Kernebaken ab una et domum parvam dicti Ludolfi parte ex altera, quas idem Ludolfus personaliter inhabitat, post mortem dicti Ludolfi senioris singulis annis in die festi penthecostes velint et debeat sine omni impedimento dare et persolvere redditus unius marce argenti puri annue pensionis, cuius una medietas dari debet ad usum stipe, que omni anno feria quarta ante corporis Christi festum in ecclesia s. Johannis nostre civitatis pauperibus, qui pro tempore fuerint, datur et distribuitur, et cum alia ac dimidia marca huius pensionis unus pannus griseus comparabitur, qui singularis annis pauperibus ad vestitum dividi debet et impertiri, quam quidem pensionem annualem predictam Ludolfus de Gladebeke predictus in vita sua ad ista dedit et assignavit perpetuis temporibus pro remedio et salute anime sue et suorum parentum firmiter duraturam. Quodsi heredes dicti Ludolfi aut alii inhabitatores dicte domus et aree prefatam pensionem termino, ut premittitur, non persolverint, extunc consules pro tempore existentes in Gotingen et provisores prefate ecclesie s. Johannis, qui pro tempore fuerint, in solidum procurare debent, quod domus et area supradicte aliqui alteri locentur, qui de eisdem faciat et exsolvat id, quod superius est expressum. In quorum testimonium sigillum nostre civitatis presentibus est appensum. Datum a. D. MCCCXLVII, in die Fabiani et Sebastiani beatorum martirum.

30

(Mit dem Siegel der Stadt.)

168. Der Rath verkauft eine Rente an den Capellan Heinrich von Grone. 1347. Febr. 24.

[Lib. parv. cop.]

Nos — — consules in Gotingen recognoscimus in hiis scriptis, quod discreto viro domino Henr. in Ballenhusen, fratri quondam strenui militis Ghunselini de Grone, nostro cappellano<sup>1</sup>, pro pecunia possibili nobis utiliter persoluta,

<sup>1)</sup> Ebenso wird 1347 S. Maria Magdalena Arnold in Bodenhusen

5 nostro et universitatis nostre nomine vendidimus tres marcas  
puri argenti annue pensionis dandam et solvendam sibi tan-  
tum ad vitam suam singulis annis in festo epiphanie Domini  
de proventibus nostre civitatis utiliter et in prompto, que  
pensio post mortem dicti domini Henr. penitus deletur et  
extinguitur et ad nostram civitatem redibit libera et soluta.  
Datum sub sigillo nostre civitatis a. D. MCCCXLVII, in  
die b. Mathie apostoli.

169. 1347. Janni 16. R

[Lib. parv. cop.]

Consules recognoscunt, quod Heyso Raven vendidit di-  
midiam marcam annuae pensionis<sup>1</sup> pro quinque marcis dan-  
dam consulibus singulis annis in festo penthecostes de domo  
et area, sitis in antiqua villa ante valyam Geysmar. in pla-  
5 tea, qua itur ad S. Albanum iuxta curiam Heysonis ab una  
et curiam plebani s. Albani parte ex altera ac etiam de  
suo pomerio retro domum et aream predictas ad usum  
stipae, quae feria quarta ante festum corporis Christi in  
ecclesia s. Johannis pauperibus datur. Fideiuſſores: Hel-  
10 moldus Kattenoghe et Joh. Roysman. 1347, in crastino s.  
Viti martiris.

170. Heise und Struz von Gladebeck belehnen Johann und Hermann  
Giseler mit einem Viertelzehnten in Gladebeck, Johann und Giseler  
von Münden mit 3 Hufen in Lenglern<sup>\*1</sup>. 1347. Aug. 24.

[Copie Saec. XIV. Stadt-Archiv 1326.]

Nos Heyso de Gladebeke, filius quandam Heyzonis de

*plebanus* bei einem Rentenkauf *cappellanus noster* genannt, und  
1349. 62. 63. Th. de Alperode presbiter.

1) Eben solche Rente verkauft Gerlach von Grone 1348, Peter und  
Paul, von  $\frac{1}{2}$  Hufe im Göttinger Felde, wovon 3 Vorlinge am  
Geismarschen Wege, drei Vorlinge bei der neuen Mühle, ein Mor-  
gen an der Marsch liegen. Bürgen: Heise v. Diemarden und der  
Bruder Hermann von Grone.

\*1) Die Copie ist gelegentlich eines Streits genommen, den Giseler,

Gladebeke, et Strucio, filius quondam Johannis de Gladebeke, famuli, presentibus recognoscimus et testamur, quod in solidum Johannem et Hermannum fratres dictos Gyseleri, opidanos in Gottingen, cum quarta parte decime in Gladebeke 5 in campis, villa, pratis, pascuis et silvis ibidem in Gladebeke et cum omnibus ipsius decime pertinentiis contulimus et presentibus conferimus legitime, volentes eosdem fratres de dicta quarta parte decime et ipsius pertinentiis proloqui, defendere et tueri, ubi, quotiens et quando 10 ipsis necesse fuerit et oportunum, etiam volentes dictos fratres ore et manu inpheodare, cum ad nostram presentiam pervenerint et a nobis dictam inpheodationem postulant et requirunt. Insuper recognoscimus presentibus, quod nos nomine ut supra dictum Johannem Gyseleri et Gyselerum de Munden, filium Gyseleri 15 de Munden, cum tribus mansis sitis in campis ville Lengelaria cum ipsius pertinentiis quibuscumque in campis, pratis, pascuis et silvis et in villa contulimus et presentibus conferimus legitime et volentes ipsis de dictis tribus mansis et ipsorum pertinentiis plenam et iustum prestare warandiam 20 et ipsos proloqui, defendere et tueri in premissis, ubi, quotiens et quando ipsis necesse fuerit et oportunum, etiam volentes ipsos ore et manu inpheodare, cum ad nostram presentiam pervenerint et a nobis dictam inpheodationem desiderant, postulant et requirunt. In cuius rei testimonium 25 sigillum meum Heyzonis de Gladebeke predicti presentibus est appensum, quo ego Strucio de Gladebeke predictus secum cotor in premissis, ex quo proprio sigillo careo. Datum a. D. MCCCXLVII, in die b. Bartholomei apostoli.